АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.03.2020 № 56
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

О внесении изменений в постановление
Администрации Ивановского сельсовета
Рыльского района от 21.08.2018 №145 «Об
утверждении муниципальной программы
Ивановского сельсовета Рыльского
района Курской области «Поддержка
субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории
Ивановского сельсовета Рыльского
района Курской области на 2019-2021
годы и на период до 2024 года»»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Ивановский сельсовет»
Рыльского района Курской области, постановлением Администрации Ивановского
сельсовета Рыльского района от 31.10.2013 №212 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области», Администрация
Ивановского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Поддержка субъектов
малого и среднего предпринимательства на территории Ивановского сельсовета
Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2024 года»,
утвержденную постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского
района от 21.08.2018 №145 (далее -  муниципальная программа):

1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансовых
ресурсов, запланированных по Программе и необходимых для ее завершения»
изложить в следующей редакции:

2

Объем финансовых ресурсов,
запланированных по Программе и
необходимых для ее завершения

Финансирование программных мероприятий
осуществляется за счет средств местного бюджета
Ивановского сельсовета Рыльского района в
объемах, предусмотренных Программой,
утвержденных решением Собрания депутатов
Ивановского сельсовета Рыльского района о
бюджете на очередной финансовый год.

Объем средств бюджета поселения,
необходимый для финансирования Программы
составляет 19,0 тыс. руб., в том числе:

2019 год -1 ,5  тыс. руб.,
2020 год -  3,5 тыс. руб.,
2021 год -  3,5 тыс. руб.,
2022 год -  3,5 тыс. руб.,
2023 год -  3,5 тыс. руб.,
2024 год -  3,5 тыс. руб.

1.2. Третий абзац части 5 муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

«Объём средств местного бюджета, необходимый для финансирования
Программы составляет 19,0 тыс. рублей.

2019 год -  1,5 тыс. руб.,
2020 год -  3,5 тыс. руб.,
2021 год -  3,5 тыс. руб.,
2022 год -  3,5 тыс. руб.,
2023 год -  3,5 тыс. руб.,
2024 год -  3,5 тыс. руб.»;

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в установленном порядке.

Г лава Ивановского
Рыльского района&<> В.В. Петренко

9
Приложение №2

к муниципальной программе Ивановского сельсовета
Рыльского района Курской области

«Поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства на территории

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области
на 2019-2021 годы и на период до 2024 года»

(в редакции постановления Администрации Ивановского сельсовета
Рыльского района от 18.03.2020 №56)

Мероприятия муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области
«Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области
на 2019-2021 годы и на период до 2024 года»

№
п /п

Н а и м ен о в ан и е
м е р о п р и яти я

Р е с у р с н о е  о б есп еч ен и е( ты с. р у б .) О тв етс тве н н ы е
и сп о л н и тел и
м ер о п р и яти й

П о к а за т е л и  р езу л ь тата
м е р о п р и яти я

И с то ч н и к
ф и н а н с и р о

ван и я

20 1 9 20 2 0 2021 2022 2023 2024 и то го

З а д а ч а  №  1. С о в е р ш ен ств о в ан и е  н о р м ати в н о й  п р ав о во й  б азы  п р ед п р и н и м ател ь ск о й  д ея те л ь н о сти  и у стр а н е н и е  а д м и н и с тр ати в н ы х  б ар ь ер о в  н а  п ути  разви ти я
м а л о го  п р ед п р и н и м а т е л ь с т в а
1.1. С о зд а н и е  и

с о в е р ш е н с тв о в а н и е
н о р м а т и в н о й  п р аво во й
б а зы

н е тр е б у е т
ф и н а н с и р о
ван ия

0 0 0 0 0 0 0 А д м и н и ст р ац и я
И в ан о в ск о го
с е л ь со в е та

Р о ст  ч и с л а  су б ъ ек то в
м а л о го  и  ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а ,
яв л я ю щ и х с я
п о тр еб и те л ям и  у с л у г

1.2. О к а за н и е
и н ф о р м а ц и о н н ы х  у сл у г ,
п р е д о с т а в л е н и е
с у б ъ е к т а м  М П
и м е ю щ е й с я
н о р м а т и в н о -п р а в о в о й
и н ф о р м а ц и и

н е тр е б у е т
ф и н а н с и р о
ван и я

0 0 0 0 0 0 0 А д м и н и ст р ац и я
И в ан о в ск о го
се л ь с о в е т а

С во е в р е м ен н о е
р е а ги р о в а н и е  суб ъ ектов
м а л о го  б и зн ес а  н а
п р о и с х о д я щ и е
и зм е н е н и я  в это м
се к то р е

10
1.3. О р ган и зац и я  и

п р о ве д е н и е  сем и н ар о в ,
ко н ф ер ен ц и й , м астер -
к л ас со в  и  к р у гл ы х
сто л о в , н а п р ав л ен н ы х  н а
п о вы ш е н и е
п р о ф есс и о н ал ь н о го
у р о в н я  су б ъ е к то в  м ало го
и  ср ед н его
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

н е  т р е б у е т
ф и н а н с и р о
в ан и я

0 0 0 0 0 0 0 А д м и н и ст р ац и я
И в ан о в ск о го
се л ь со в е та

У к р еп л ен и е  связей
м а л о го  и  с р е д н его
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ,
р а с ш и р е н и е  его
в о зм о ж н о с т е й

1.4 И н ф о р м а ц и о н н о
к о н су л ь тац и о н н о е
о б есп еч ен и е
п р е д п р и н и м а те л е й  по
в о п р о с ам  к р е д и то в ан и я

Н е  т р е б у е т
ф и н а н с и р о в
ан и я

0 0 0 0 0 0 0 А д м и н и ст р ац и я
И в ан о в ск о го
се л ь со в е та

С во е в р е м ен н о е
р еа ги р о в а н и е  су б ъ е к то в
м а л о го  б и зн ес а  н а
п р о и с х о д я щ и е
и зм ен ен и я  в это м
сек то р е

1.5 П о д го т о в к а  р е е с тр а
м а л ы х  п р ед п р и я ти й  и
и н д и в и д у а л ь н ы х
п р е д п р и н и м а те л е й  в
И в а н о в с к о м  с е л ь со в е те

Н е  тр е б у е т
ф и н а н с и р о в
ан и я

0 0 0 0 0 0 0 А д м и н и ст р ац и я
И в ан о в ск о го
се л ь со в е та

З а д а ч а  № 2 . ф и н а н с о в ая  и  и м у щ е ств ен н а я  п о д д е р ж к а  м ало го  и  с р е д н его  п р ед п р и н и м ател ь ств а
2.1 П р е д о с тав л е н и е

су б с и д и й  м а л о м у  и
с р е д н е м у  б и зн е с у  н а
в о зм ещ ен и е
т р а н с п о р т н ы х  р ас х о д о в
п р и  у ч асти е  в о б л а с т н ы х
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х
к о н к у р с ах , в ы с тав к ах ,
я р м а р к а х

С р е д с т в а
м е стн о го
б ю д ж е т а

0 2,0 2 ,0 2 ,0 2 ,0 2 ,0 8,0 А д м и н и ст р ац и я
И в ан о в ск о го
се л ь со в е та

З а д а ч а  № 3 . Ф о р м и р о в а н и е  п о зи ти в н о го  о б р аза  п р ед п р и н и м ател ь ск о й  д ея те л ь н о сти

3 .1 . О р га н и за ц и я  и
п р о в е д е н и е  м е р о п р и я ти й
в р а м к а х  п р азд н о в ан и я
п р о ф е с с и о н а л ь н о го
п р а зд н и к а -Д н я
р о с с и й с к о го
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

С р е д с тв а
м е стн о го
б ю д ж е т а

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 6,0 А д м и н и ст р ац и я
И в ан о в ск о го
се л ь со в е та

Р о с т  д о л и  н аселен и я ,
го то в о го  н ач ать  свой
со б ств ен н ы й  б и зн ес

------------------------- .----------------------------- -

11
3.2 . П о д в ед ен и е  и тогов

р аб о ты , вы б ор  л у ч ш и х
п р ед п р и н и м ател ей ,
н агр аж д е н и е  по  и тогам
го д а

С р е д с т в а
м е стн о го
б ю д ж е т а

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 А д м и н и ст р ац и я
И в ан о в ск о го
се л ь со в е та

З а д а ч а  № 4 . П о д д е р ж к а  м о л о д еж н о го  п р е д п р и н и м ател ь ств а
4 .1 . О к азан и е

и н ф о р м а ц и о н н о
к о н су л ь тац и о н н о й
п о д д ер ж к и  су б ъ ек там
м а л о го  и  ср ед н его
п р ед п р и н и м а т е л ь с т в а  для
у ч а с т и я  в о б л а стн ы х
к о н к у р с а х  м о л о д еж н ы х
п р е д п р и н и м а т е л ь с к и х
п р о ек то в

н е  тр е б у е т
ф и н а н с и р о
в ан и я

0 0 0 0 0 0 0 А д м и н и ст р ац и я
И в ан о в ск о го
с е л ь со в е та

П о п у л я р и зац и я  и д ей
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а
ср е д и  м о л о д еж и

4 .2 . С о д е й с т в и е  со зд ан и ю
м о л о д е ж н ы х
о б щ е с т в е н н ы х
о б ъ е д и н е н и й
п р е д п р и н и м а т е л е й

н е  тр е б у е т
ф и н а н с и р о
в ан и я

0 0 0 0 0 0 0 А д м и н и ст р ац и я
И в ан о в ск о го
с е л ь со в е та

О б е с п е ч е н и е
п о в ы ш е н и я
эф ф е к т и в н о с т и
м у н и ц и п ал ьн о й
п о л и ти к и  п о  разви ти ю
м о л о д еж н о го
п р ед п р и н и м а т е л ь с т в а